
UCHWAŁA NR VII/77/2019
RADY GMINY FABIANKI
z dnia 21 listopada 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i tryb ich pobierania

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, 
poz. 1622, poz. 1690, poz. 1818) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr XX/178/2016 Rady Gminy Fabianki z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznanwania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznym oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat i tryb ich pobierania zmienionym uchwałą nr XXIX/252/2017 z dnia 19 grudnia 2017 r.; nr 
II/22/2018 z dnia 4 grudnia 2018 r.; nr IV/39/2019 z 11 kwietnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2017 r. poz. 5503, z 2018 r. 
poz. 6493, z 2019 r. poz. 2466) wprowadza się następującą zmianę: § 5 otrzymuje brzmienie: „§ 5. Ustala się koszt 1 godziny usług 
opiekuńczych w wysokości 17,00 zł – słownie siedemnaście złotych 00/100.“

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i wchodzi w życie od 
1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki

Adam Rejmak

Id: 250960F6-EC76-4EE1-837A-F15607F527DB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiana uchwały spowodowana jest zmianą wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2020 r. (Dz. U. z 2019 r.
poz. 1778) i obowiązującej stawki godzinowej, która od 1 stycznia 2020 r. zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia
10 września 2019 r. wynosi 17,00 zł brutto. Dlatego należy dostosować koszt jednej godziny usług opiekuńczych do
obowiązującego stanu prawnego. Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Fabiankach mając na uwadze dobro osób
i rodzin korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz zbyt duże obciążenie finansowe
budżetu domowego podopiecznych, uważa za zasadne wprowadzenie niższego kosztu odpłatności za jedną godzinę usługi.
Wobec powyższego podjęcie zmiany uchwały w tym zakresie jest zasadne.

Id: 250960F6-EC76-4EE1-837A-F15607F527DB. Podpisany Strona 1




